

Câmara Municipal de Assis

Rua José Bonifácio. 1001 - CEP 19800-072 - Fone/Fax: (18) 3302-4144 Site: www.assis.sp.leg.br - e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

APROVADO

37ª Sessão Ordinária - 30/10/2023

Fls. 1

MOÇÃO Nº 982/2023 Proposição Eletrônica nº PN 17681

> Registra voto de congratulações e aplausos à aluna do SESI de Assis, Laura Oliveira Lourenço, pela conquista do 1º lugar e Prêmio Destaque na final do SESI Dance em Ribeirão Preto

Requeremos à Mesa, ouvido o plenário e cumpridas as formalidades regimentais seja inserido na Ata de nossos trabalhos, voto de congratulações e aplausos à aluna da Escola SESI de Assis, Laura Oliveira Lourenço, pela conquista do 1º lugar e Prêmio Destaque na final do SESI Dance em Ribeirão Preto.

"Mais do que uma maneira de exprimir-se por meio do movimento, a dança é um modo de existir" (Klauss Vianna).

Ao propormos a presente Moção, ressaltamos que as alunas do SESI de Assis, Lorena Oliveira Lourenço, Maria Eduarda Joaquim Cruz, Maria Julia Purci Dornelles, Laura Oliveira Lourenço e Giovana de Lima Ferreira, conquistaram a 1ª colocação na Categoria Grupo Teens e ainda o Prêmio de Destaque na final do SESI Dance, na cidade de Ribeirão Preto.

Graças aos esforços e dedicação dessas talentosas alunas, o grupo conquistou prêmios de jurados de renome internacional, tais como Ana Botafogo, Erika Novachi, Priscilla Yokoi, Henry Camargo e Eliane Rocha.

Assim sendo, não poderia deixar de enaltecer a estudante Laura Oliveira Lourenço, que fez bonito, demonstrando a capacidade e talento que possui e que muito orgulhou a todos nós assisenses. Parabéns!

É com muito orgulho que dedicamos esta homenagem, que ora é conferida por esta Casa de Leis, em reconhecimento ao seu desempenho, que fica registrado em definitivo na História do Município de Assis o destaque por sua conquista.

Por todas as razões aqui expostas, a cidade de Assis, neste ato representada por seu Poder Legislativo, verdadeiro signatário dos anseios democráticos da sua sociedade, congratula-se com aluna da Escola SESI de Assis,







Câmara Municipal de Assis

Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144 Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Fls. 2

Laura Oliveira Lourenço e a aplaude efusivamente pela conquista do 1º lugar e Prêmio Destaque na final do SESI Dance em Ribeirão Preto.

Que do deliberado seja dado ciência à homenageada, dando-lhe ciência do reconhecimento do Legislativo Municipal assisense, em especial deste Vereador.

SALA DAS SESSÕES, em 25 de outubro de 2023.

EDSON DE SOUZA – Pastor Edinho Vereador - PDT



Pag. 2/2